ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии  по противодействию коррупции

при Администрации Киселевского сельского поселения
       23 декабря 2020 года                                                                     с. Киселевка
Присутствуют:

Параваева Людмила Ивановна - глава Администрации Киселевского сельского поселения, председатель комиссии
          Бойко Наталья Юрьевна – ведущий специалист по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Никульчева Татьяна Анатольевна – директор МБУК «Киселевский сельский дом культуры»
           Воронченко Марина Владимировна – заведующая МБУК «Киселевская поселенческая библиотека»
           Низикова Ольга Николаевна – депутат Собрания депутатов Киселевского сельского поселения
          Микрюкова Людмила Николаевна – заведующий сектором экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения

          Белянская Ольга Николаевна – председатель общественного Совета при Администрации Киселевского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах осуществления финансового контроля за расходованием бюджетных средств за второе полугодие 2020 года в Администрации Киселевского сельского поселения.
Докладчик: Микрюкова Людмила Николаевна – заведующий сектором экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения.
2. О соблюдении  подведомственным учреждением МБУК «Киселевский  сельский дом культуры» требований статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Докладчик: Бойко Наталья Юрьевна – ведущий специалист по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии.

3. О ходе реализации подпрограммы  «Противодействие коррупции в Киселевском сельском поселении» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Киселевского сельского поселения» за 2020 год.
Докладчик: Бойко Наталья Юрьевна – ведущий специалист по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии.

4. Итоги работы Комиссии по противодействию коррупции при Администрации Киселевского сельского поселения за 2020 год
Докладчик: Бойко Наталья Юрьевна – ведущий специалист по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии.
5. Об утверждении плана работы Комиссии по противодействию коррупции при Администрации Киселевского сельского поселения на 2021 год.
Докладчик: Бойко Наталья Юрьевна – ведущий специалист по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения, секретарь комиссии.

1. СЛУШАЛИ:

Л.Н. Микрюкову
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Л.Н. Микрюковой принять к сведению.

1.2. Заведующему сектором экономики и финансов Администрации Киселевского сельского поселения  проводить систематическую работу по анализу результатов контроля  с целью выявления типичных повторяющихся нарушений и недостатков зон риска финансовых нарушений при расходовании бюджетных средств.

1.3. Заведующему сектором экономики и финансов, директору и бухгалтеру МБУК «Киселевский СДК» в целях недопущения нарушений требований законодательства  Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд  строго соблюдать сроки размещения планов-графиков в ЕИС, руководствоваться положениями   Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иных нормативных актов в отношении вопросов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

1.4. Рекомендовать директору и бухгалтеру МБУК «Киселевский СДК» проанализировать выявленные нарушения и принять дополнительные меры по недопущению нарушений в дальнейшей работе, строго соблюдать законодательство о бухгалтерском учете, Бюджетный кодекс Российской Федерации и иные нормативные правовые акты.

2. СЛУШАЛИ:

Н.Ю. Бойко
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Н.Ю. Бойко принять к сведению.

         2.2. Рекомендовать директору МБУК «Киселевский СДК»:
         2.2.1.  Привести в соответствие действующему законодательству требования статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
          Срок исполнения:  31.01.2021.
2.2.2. Обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка; оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников; принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов.

Срок исполнения: постоянно.
          2.2.3. Принять меры по своевременному  и качественному исполнению мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по противодействию коррупции МБУК «Киселевский СДК» на 2021 год.

         Срок исполнения:  в течении 2021 года.
        3. СЛУШАЛИ:

        Н.Ю. Бойко

       РЕШИЛИ:
        3.1. Информацию Н.Ю. Бойко принять к сведению.

        3.2. Рекомендовать ведущему специалисту по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения (Н.Ю. Бойко):

        3.2.1. В полной мере осуществлять контроль за исполнением на территории Киселевского сельского поселения мероприятий, а именно реализация подпрограммы «Противодействие коррупции в Киселевском сельском поселении» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Киселевского сельского поселения».

       3.2.2. Ежегодно опубликовывать отчет о выполнении муниципальной антикоррупционной подпрограммы на официальном сайте Администрации Киселевского сельского поселения.
       4. СЛУШАЛИ:

        Н.Ю. Бойко

       РЕШИЛИ:

4.1. Информацию Н.Ю. Бойко принять к сведению.

4.2. Работу Комиссии по противодействию коррупции при Администрации Киселевского сельского поселения в 2020 году признать удовлетворительной.
4.3. Рекомендовать ведущему специалисту по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения (Н.Ю.Бойко):

4.3.1. Продолжить представление информации об исполнении рекомендаций и поручений, данных на заседаниях Комиссии по противодействию коррупции при Администрации Киселевского сельского поселения в строгом соответствии с установленными сроками и отчетными формами.

Срок исполнения: постоянно.
4.3.2. Секретарю Комиссии по противодействию коррупции при Администрации Киселевского сельского поселения Бойко Н.Ю. проводить детальный анализ исполнения принимаемых на заседаниях комиссий решений.

Информацию о проделанной работе представлять председателю комиссии.

Срок исполнения: постоянно.

5. СЛУШАЛИ:

Н.Ю. Бойко

РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции при Администрации Киселевского сельского поселения на 2021 год согласно приложению к настоящему протоколу.

Председатель комиссии                                           Л.И. Параваева
Секретарь комиссии
Н.Ю. Бойко